PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-007/2010 CONFORME
PROCESSO-034/2010

Dados do Protocolo
Protocolado em: 08/02/2010 09:23:21

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 08/02/2010

Lido Sessão: Ordinária de 08/02/2010

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício 004/2010 - PT

Solicito ao Poder Executivo que realize um

estudo sobre a viabilidade de implantação de

um feriado Municipal.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe ao
Poder Executivo o seguinte Pedido de Providências:

Realização de um estudo sobre a viabilidade de implantação de um feriado

Municipal, na data alusiva a terça-feira de Carnaval.

O presente pedido tem por finalidade passar o Feriado do Carnaval de Ponto
Facultativo para Feriado Municipal.

O objetivo da proposição é beneficiar os trabalhadores, para que os

mesmos possam desfrutar desta festa sem preocupações relativas ao
trabalho no dia seguinte, desta forma, também diminuindo os índices de
acidentes de trânsito e em fábricas.

Câmara Municipal de Gramado, 5 de Fevereiro de 2010.

_________________
Sidinei Zamberlan

Vereador PT